
Acı son luq
Mi sir, Yə mən və Su ri ya nın ha ki mi olan 

Sul tan Sə la həd din Əy yu bi öm rü nün son 
il lə rin də, bəl kə də, ən bö yük gü na hı na əl 
atır - döv rün nə həng fi  lo sofl  a rın dan bi ri-
nin zin dan da ac lıq dan öl mə si nə sə bəb olur. 
Süh rə vər di nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı Azər-
bay can da ilk də fə ge niş miq yas da araş dı ran 
alim, pro fes sor Za kir Məm mə do vun fi  lo-
so fa həsr et di yi mo noq ra fi  ya sın da or ta əsr 
mən bə lə rin dən bi ri nə is ti na dən, həb sin ta-
ri xi haq qın da ma raq lı fakt lar qeyd olu nur:

“Ya qut Hə mə vi ya zır: Şi ha bəd din Süh rə-
vər di öz mən ti qi mü ha ki mə lə ri ilə alim lə rə 
qa lib gəl di. Fə zi lə ti Mə lik Za hi rə bə yan ol-
du. Ha kim onu özü nə ya xın laş dır dı, qə bul 
et di, baş qa la rın dan fərq lən dir di. Rə qib lə-
ri nin Şi ha bəd din Süh rə vər di yə qar şı qey zi 
art dı, onu din siz lik də və zın dıq lıq da itt  i-
ham et di lər”. İbn Xəl li kan da bu fak tı təs diq 
edə rək ya zır: ”O, əqi də poz ğun lu ğu və din-
siz lik üs tün də itt  i ham olun muş du. Onun 
haq qın da de yil miş di ki, şə riət qa nun la rı na 
zidd ge dib”.

Mü tə fək ki rin bu qə dər nü fuz qa zan ma sı 
onun düş mən lə ri nin hid də ti nin da ha da art-
ma sı na və eda mı nın tə ləb edil mə si nə sə bəb 
ol du. Fə qih lər Mə lik əz-Za hir dən onun eda-
mı nı tə ləb et di lər. Ha kim ra zı ol ma dı, ata sı 
Sə la həd di nə üz tut du lar. Onun “küfr”lə ri ni 
təs diq edən hökm lər ha zır la yıb Də məş qə, 
Mə lik Na sir Sə la həd di nə gön dər di lər. De di-
lər, əgər bu gənc sağ qa lar sa, Mə lik Za hi rin 
eti qa dı nı kor la yar. Elə cə də, o, azad edi lər sə, 
öl kə də is tə ni lən vi la yə ti kor la yar. Sə la həd din 
Əy yu bi Hə lə bə, Qa zi Fa zi lin xətt  i ilə Şi ha bəd-
din Süh rə vər di haq qın da oğ lu Za hi rə mək-
tub gön dər di. Ora da de yi lir di: “Bu Süh rə vər-
di nin öl dü rül mə si la büd dür. Onu heç vəch lə 
azad bu rax maq və sa la mat sax la maq ol maz”.

Am ma Mə lik Za hir fi  lo so fu öl dürt mə di. 
Bun dan son ra Sə la həd din bir da ha ona ya-
zıb, Şi ha bəd din Süh rə vər di nin eda mı nı əmr 
et di, fi  lo so fu öl dürt mə sə, Hə lə bi onun əlin-
dən ala ca ğı nı bil dir di. Bu xə bər Süh rə vər di-
yə çat dıq da ha kim əz-Za hir dən həbs edi lib, 
ölə nə qə dər ona ye mək-iç mək ve ril mə mə si-
ni xa hiş et di.

Qeyd lər dən də gö rün dü yü ki mi, Mə lik Za-
hir ali mə, el mə və hik mə tə hör mət na mi nə 
onu edam et dir mir. La kin məh bəs də ye mə yi 
kə si lən Şi ha bəd din Süh rə vər di ta ma mi lə nə-
za rət siz qa lır. Gün lər lə onu yo lu xan ol mur. 
Cə mi 37 ya şın da əzab için də dün ya sı nı də-
yi şən fi  lo so fun ölü mü Şərq dün ya sın da ən 
əzab lı alim qət li ki mi ta ri xə dü şür. Ona gö rə 
də ək sər mən bə lər də Şi ha bəd din Yəh ya Süh-
rə vər di “öl dü rül müş fi  lo sof” ki mi də ta nı nır. 
Bax ma ya raq ki, or ta əsr lər Şər qi üçün hər 
han sı azad fi  kir li alim və şairin ölü mü az qa-
la adi bir hal sa yı lır dı. Elm və ir fan sa hib lə ri, 
mü tə fək kir lə rin eda mı Şərq də ənə nə vi hal ol-
sa da, yal nız qa ran lıq məh bəs də acın dan ölən 
Süh rə vər di “öl dü rül müş fi  lo sof” adı ilə ta-
nın dı. 1191-ci il də və fat edən Süh rə vər di Hə-
ləb də dəfn olun du. Onu az qa la pey ğəm bər 
sə viy yə sin də qə bul edən tə lə bə lə rin dən bi ri 
fi  lo so fun qəb ri nin üzə rin də bu söz lə ri ya zır: 

“Bu qəb rin sa hi bi giz li bir in ci
Tan rı ci la la yıb ver miş di şə rəf.
Onun qiy mə ti ni bil mə di za man,
Onu zənn ey lə di adi bir sə dəf”.

Süh rə vər di isə həbs olun du ğu za man tə lə-
bə lə ri nə öz və siy yə ti ni ya zıb çat dı ra bil miş-
di. Hə min və siy yət də ali mi bü tün Şərq də, 
bəl kə də, bü tün dün ya da ta nı dan, onu ori ji-
nal dü şün cə sa hi bi ki mi elm alə mi nə təq dim 
edən iş ra qi lik nə zə riy yə si nin ni şa nə lə ri var.

Bu nə zə riy yə ba rə də az son ra da nı şa ca-
ğıq. Hə lə lik isə onun iş ra qi li yin şif rə lə ri 
ilə zən gin olan və in san la rı düz gün ya şa-
ma səs lə yən və siy yə ti nə nə zər sa laq. Bu 
və siy yət də o, ar tıq öz ölü mü nü gö rür dü 
və onu ölən bir in sa nın son söz lə ri ki mi 
yaz mış dı: “Qə fə sim dün ya olan bir quş 
idim. Uça raq ora nı boş qo yu ram. Ge də-
cə yim yer də Al la hı gö rə cə yəm və si zə 
ora dan giz li xə bər lər söy lə yə cə yəm. Siz 
də ruh la rı nı zı bə dən lə ri niz dən ayı rın. O 
za man si zə gö rü nə cək hə qi qət lə rin şa hi-
di ola caq sı nız. Bir gün can ve rən za man 
heç nə dən qorx ma yın. Bu nu azad lı ğın özü 
bi lin. Bü tün in san la rın ruh la rı nın ma ya sı 
bir di. On la rın ha mı sı ey ni İşı ğın öv lad la-
rı dır. Odur ki, mən də özü mü siz də gö-
rü rəm. Siz də özü nü zü baş qa in san lar da 
gö rün. Baş qa in san la rı da özü nüz bi lin”. 

İş ra qi lik - bü tün uğur la rın 
və fa ciələ rin sə bəb ka rı

Süh rə vər di haq qın da sağ lı ğın da da, ölən-
dən son ra da hər za man hey rət do ğu ra caq 
əh va lat lar dil dən-di lə do la şıb. Rə va yə tə gö-
rə, o, gənc li yin də aid ol du ğu su fi  tə ri qə ti nin 
dər viş lə ri ilə giz li bir gu şə yə ge dər, Xı zır 
pey ğəm bər lə gö rü şər miş. Am ma son ra dan 
onu aşa ğı la maq dan, alim lik nü fu zu nu təh-
qir et mək dən öt rü sehr lə məş ğul olan ca du-
gər ki mi qə lə mə ver di lər. 

Süh rə vər di öz nitq lə rin də və ya zı la rın-
da Al la hın dər ga hı na yük səl di yi ni, Nur əl-
Ən vər dən işıq pa yı al dı ğı nı id dia edə rək 
eh kam la rın xa ri ci nə çıx maq haq qı na sa hib 
ol du ğu nu dü şü nür dü. Onun su fi -pan teist 
nə zə riy yə sin dən qi da la nan iş ra qi lik tə li-

mi nin kö kün də də bu mən tiq da ya nır dı. 
İş ra qi lik çox keç mir ki, bü tün ya xın coğ-
ra fi  ya da məş hur luq qa za nır. Süh rə vər-
di nin gə lə cək də üz lə şə cə yi bü tün uğur 
və fa ciələ ri nin əsas sə bəb ka rı da elə bu 
tə lim olur. Ya zı nın əv və lin də bir ne çə 
də fə qeyd et di yi miz ac lıq cə za sı na da 
iş ra qi li yin ba ti ni mə na la rı nı an la ma-
yan mol la lar tə rə fi n dən uğ ra yır.

İş ra qi lik qə dim yu nan, fars və tə səv-
vüf fəl sə fə si ni özün də bir ləş di rən tə-

lim dir. Yu nan fi  lo so fu Pla ti niusun da ha 
çox önəm ver di yi ema na si ya nə zə riy yə si 

iş ra qi li yin özə yi ni təş kil edir. Bu tə lim də 
bü tün bə şə riy yət, can lı lar Va hid dən – küll 
ha lın da olan İşıq dan ay rı lan zər rə lər şək lin-
də tə səv vür edi lir. Zər rə lər mən bə yi nə ya xın 
ol duq ca da ha da par laq la şır, on dan ay rıl dıq-
ca isə təd ri cən sö nür və qa ran lı ğa ke çir. 

İş ra qi tə li min də bü tün zər rə lər Va hi də tə-
rəf yö nə lir, onun la qo vuş ma ğa can atır. Hər 
in san öz için də o zər rə ni da şı yır. Əs lin də 
in san ru hu elə hə min zər rə nin özü dür və o 
hər za man Gü nə şə doğ ru can atır. Ona gö rə 
də bu dün ya da Gü nəş dən ay rı ol du ğu üçün 
özü nü əsa rət də hiss edir. Zər rə öz Kül lü nə 
qo vu şan da əbə di səadət qa za nır. 

İş ra qi li yin bü tün prin sip lə ri Süh rə vər-
di nin “İşıq haq qın da”, “İş raq hik mə ti” 
və “İşı ğa dair trak tat” əsər lə rin də ve ri-
lib. Onun fi k rin cə, bü tün möv cu diy yət 
öz baş lan ğı cı nı va cib var lıq dan, ya xud 

da İşıq lar işı ğın dan alıb. Bu ra da su fi z min 
“vəh də ti-vü cud”, yu nan fəl sə fi  mək tə bi nin 
ema na si ya, fars mə də niy yə ti nin isə zər düşt-
lük nə zə riy yə lə ri bir lə şir. İş ra qi lik həm də 
bu nun la türk, fars, ərəb və yu nan dü şün cə 
tər zi ni bir ləş dir mək lə, dün ya nı ey ni tə fək-
kür al tı na cəm et mə yi dü şü nür dü. 

Onun “İşıq hey kəl lə ri”, “Fi lo sofl  a rın gö-
rüş lə ri”, “Eş qin hə qi qə ti, ya xud aşiq lə rin 
mu ni si”, “İşıq na mə”, “Ürək lər ba ğı”, “İş raq 
fəl sə fə si”, “Cəb ra yıl qa na dı nın sir ri” ki mi fəl-
sə fi  məz mun lu əsər lə ri bu gün də tam ola raq 
araş dı rıl ma yıb. Hal bu ki Süh rə vər di bu əsər-
lə rin də fəl sə fə ta ri xin də bir ne çə il kin əsa sı-
nı qo yub. Mə sə lən, o, ilk də fə ola raq, “İş raq 
fəl sə fə si” ki ta bın da İşıq lar işı ğı nın sa yə sin də 
Va hid dən qo pan vü cud la rın mü cər rəd işıq 
ol ma sı haq qın da müd dəa irə li sü rür. O, İşıq-
lar işı ğın dan mü cər rəd işı ğın qop du ğu nu 
sü but edən müd dəa üzə rin də ge niş da ya nır. 
Xalq di lin də de sək, onun işıq ad lan dır dı ğı 
in san lar mad di de yil, mü cə rəd dir. Ci sim ola-
raq mad di var lıq ki mi bi li nən in san özün də 
mü cər rəd ru hu gəz di rir. Süh rə vər di tə li min-
də in san həm də Gü nəş şüası na bən zə di lir. 
Çün ki Gü nəş şüala rı on dan ay rı lıb Yer sət hi-
nə doğ ru gəl sə də, ye nə də ona qa yı dır.

Epi loq - giz li qu tu nun 
ağ rı la rı

Əra zi si o qə dər də bö yük ol ma yan Azər-
bay can ki mi bir yer də kaina tı qu caq la maq 
gü cün də, dün ya nı ey ni dü şün cə al tın da bir-
ləş dir mək qa bi liy yə tin də olan üç fəl sə fə dən 
bi ri nin (di gər iki fəl sə fə isə xəl və tiy yə və 
hü ru fi zm dir - E.N.) - iş ra qi li yin ba ni si olan 
Süh rə vər di hə lə də giz li qu tu ola raq qa lır. 
Bu gün Av ro pa şərq şü nas la rı nın öy rən mə-
yə can at dıq la rı Şərq fi  lo sofl  a rı için də Şi ha-
bəd din Süh rə vər di nin də adı var. On lar XX 
əsr də in ki şaf edən fi  zi ka el min də iş ra qi li yin 
ele ment lə ri ni aş kar la yıb lar. Mə lum olub ki, 
Av ro pa nın bə zi fi  zik lə ri öz lə ri də bil mə-
dən iş ra qi li yi tək rar la yan el mi-nə zə ri müd-
dəalar irə li sü rüb lər. 

Azər bay can da isə çox az alim tə rə fi n dən 
təd qiq edi lən Süh rə vər di nin hə ya tı və ir si 
bu gün də sirr ola raq qa lır. Tək cə mər hum 
pro fes sor Za kir Məm mə dov bu bö yük fi  lo-
so fun hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı araş dır dı, öm-
rü nü Süh rə vər di və Bəh mən yar ki mi alim-
lə rə həsr et di.

Elmin NURİ

Acı son luq

1191-ci ilin qı-
ş ı n  d a 
H ə  l ə b 
zin da-

nın da so yuq dan və ac lıq dan öl mək də 
olan fi lo sof kim sə nin ya dı na düş mür-
dü. Bir za man lar bü tün elm məc lis lə-
rin də heç kim onun la bəh sə gir məz, 
heç bir möv zu da mü ba hi sə edə bil-
məz di. Ar tıq ne çə vaxt idi ki, hə min 
fi lo sof həbs xa na nın qa ran lıq  hüc rə-
si nin di var la rın dan baş qa heç nə gör-
mür dü. Ən çox sev di yi işıq dan məh rum 
edil mək fi lo so fu da ha da in ci dir di. O, 
ar tıq du yur du ki, ölüm dən qur tu la bil mə-
yə cək. Am ma 1183-cü il də Hə lə bə gəl di yi 
gün dən şə hər ha ki mi Mə lik Za hir Əy yu bi nin 
xü su si hör mə ti ni qa zan mış dı. Hə min gün lər 
in di zin dan da so yuq dan bü zü şən, ac lıq dan 
hey siz lə şən bu dus ta ğın - za ma nı nın və mə-
ka nı nın “İşıq şey xi” ki mi ta nı nan bö yük fi lo-
sof Şi ha bəd din Yəh ya Süh rə vər di nin göz lə ri nin 
önün dən çə kil mir di. Həbs xa na ya dü şən dən bə ri 
bir ha di sə nin ağ rı-acı sı onun yad da şın da qa ra 
ti ka na dö nüb bey ni ni də lir di: Hə min gün Əy yu-
bi fi lo sof lar dan iba rət məc lis təş kil edir və ora-
da fəl sə fi-di ni mü ba hi sə lər baş la yır. Süh rə vər di 
məc lis də özü nün yük sək bi li yi ilə ha mı nı mat qo-
yur. Əy yu bi nin hə min məc lis dən son ra ona olan 
hör mə ti da ha da ar tır. Bə zi lə ri bu qə ri bə ali min 
tez lik lə və zir ola ca ğın dan çə ki nib öz lə ri nin çox 
yax şı bil di yi bir işə - sa ray xə ya nə ti nə əl atır. Ha-
kim Əy yu bi nin ata sı Sul tan Sə la həd di nə  mək-
tub la bil di rir lər ki, Hə ləb də bir alim sə nin oğ lu-
nu yol dan çı xa rır, ona küfr elm lə ri öy rə dir. 
Şi ha bəd din Yəh ya nın da fa ciəsi hə min 
mək tub dan son ra baş la yır. Ata sı nın ira də-
si nə qar şı çı xa bil mə yən Za hir Əy yu bi 
onu həbs et di rir. O gün dən bu gü nə 
çə tin şərt lər al tın da gün ke çi rən 
fi lo sof in di həbs xa na kün cün də 
məhv ola-ola özü nü gü nah lan dı rır dı.
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Mi sir, Yə mən və Su ri ya nın ha ki mi olan 
Sul tan Sə la həd din Əy yu bi öm rü nün son 
il lə rin də, bəl kə də, ən bö yük gü na hı na əl 
atır - döv rün nə həng fi  lo sofl  a rın dan bi ri-
nin zin dan da ac lıq dan öl mə si nə sə bəb olur. 
Süh rə vər di nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı Azər-
bay can da ilk də fə ge niş miq yas da araş dı ran 
alim, pro fes sor Za kir Məm mə do vun fi  lo-
so fa həsr et di yi mo noq ra fi  ya sın da or ta əsr 
mən bə lə rin dən bi ri nə is ti na dən, həb sin ta-
ri xi haq qın da ma raq lı fakt lar qeyd olu nur:

“Ya qut Hə mə vi ya zır: Şi ha bəd din Süh rə-
vər di öz mən ti qi mü ha ki mə lə ri ilə alim lə rə 
qa lib gəl di. Fə zi lə ti Mə lik Za hi rə bə yan ol-
du. Ha kim onu özü nə ya xın laş dır dı, qə bul 
et di, baş qa la rın dan fərq lən dir di. Rə qib lə-

Süh rə vər di öz nitq lə rin də və ya zı la rın-
da Al la hın dər ga hı na yük səl di yi ni, Nur əl-
Ən vər dən işıq pa yı al dı ğı nı id dia edə rək 
eh kam la rın xa ri ci nə çıx maq haq qı na sa hib 
ol du ğu nu dü şü nür dü. Onun su fi -pan teist 
nə zə riy yə sin dən qi da la nan iş ra qi lik tə li-

mi nin kö kün də də bu mən tiq da ya nır dı. 
İş ra qi lik çox keç mir ki, bü tün ya xın coğ-
ra fi  ya da məş hur luq qa za nır. Süh rə vər-

çox önəm ver di yi ema na si ya nə zə riy yə si 
iş ra qi li yin özə yi ni təş kil edir. Bu tə lim də 

bü tün bə şə riy yət, can lı lar Va hid dən – küll 
ha lın da olan İşıq dan ay rı lan zər rə lər şək lin-
də tə səv vür edi lir. Zər rə lər mən bə yi nə ya xın 
ol duq ca da ha da par laq la şır, on dan ay rıl dıq-
ca isə təd ri cən sö nür və qa ran lı ğa ke çir. 

İş ra qi tə li min də bü tün zər rə lər Va hi də tə-
rəf yö nə lir, onun la qo vuş ma ğa can atır. Hər 
in san öz için də o zər rə ni da şı yır. Əs lin də 
in san ru hu elə hə min zər rə nin özü dür və o 
hər za man Gü nə şə doğ ru can atır. Ona gö rə 
də bu dün ya da Gü nəş dən ay rı ol du ğu üçün 
özü nü əsa rət də hiss edir. Zər rə öz Kül lü nə 
qo vu şan da əbə di səadət qa za nır. 

İş ra qi li yin bü tün prin sip lə ri Süh rə vər-
di nin “İşıq haq qın da”, “İş raq hik mə ti” 
və “İşı ğa dair trak tat” əsər lə rin də ve ri-
lib. Onun fi k rin cə, bü tün möv cu diy yət 
öz baş lan ğı cı nı va cib var lıq dan, ya xud 

da İşıq lar işı ğın dan alıb. Bu ra da su fi z min 
“vəh də ti-vü cud”, yu nan fəl sə fi  mək tə bi nin 
ema na si ya, fars mə də niy yə ti nin isə zər düşt-
lük nə zə riy yə lə ri bir lə şir. İş ra qi lik həm də 
bu nun la türk, fars, ərəb və yu nan dü şün cə 
tər zi ni bir ləş dir mək lə, dün ya nı ey ni tə fək-
kür al tı na cəm et mə yi dü şü nür dü. 

Onun “İşıq hey kəl lə ri”, “Fi lo sofl  a rın gö-
rüş lə ri”, “Eş qin hə qi qə ti, ya xud aşiq lə rin 
mu ni si”, “İşıq na mə”, “Ürək lər ba ğı”, “İş raq 
fəl sə fə si”, “Cəb ra yıl qa na dı nın sir ri” ki mi fəl-
sə fi  məz mun lu əsər lə ri bu gün də tam ola raq 
araş dı rıl ma yıb. Hal bu ki Süh rə vər di bu əsər-
lə rin də fəl sə fə ta ri xin də bir ne çə il kin əsa sı-
nı qo yub. Mə sə lən, o, ilk də fə ola raq, “İş raq 
fəl sə fə si” ki ta bın da İşıq lar işı ğı nın sa yə sin də 
Va hid dən qo pan vü cud la rın mü cər rəd işıq 
ol ma sı haq qın da müd dəa irə li sü rür. O, İşıq-
lar işı ğın dan mü cər rəd işı ğın qop du ğu nu 
sü but edən müd dəa üzə rin də ge niş da ya nır. 
Xalq di lin də de sək, onun işıq ad lan dır dı ğı 
in san lar mad di de yil, mü cə rəd dir. Ci sim ola-
raq mad di var lıq ki mi bi li nən in san özün də 

-ci ilin qı-
ş ı n  d a 
H ə  l ə b 
zin da-

nın da so yuq dan və ac lıq dan öl mək də 
olan fi lo sof kim sə nin ya dı na düş mür-
dü. Bir za man lar bü tün elm məc lis lə-
rin də heç kim onun la bəh sə gir məz, 
heç bir möv zu da mü ba hi sə edə bil-
məz di. Ar tıq ne çə vaxt idi ki, hə min 
fi lo sof həbs xa na nın qa ran lıq  hüc rə-
si nin di var la rın dan baş qa heç nə gör-
mür dü. Ən çox sev di yi işıq dan məh rum 
edil mək fi lo so fu da ha da in ci dir di. O, 
ar tıq du yur du ki, ölüm dən qur tu la bil mə-
yə cək. Am ma 1183-cü il də Hə lə bə gəl di yi 
gün dən şə hər ha ki mi Mə lik Za hir Əy yu bi nin 
xü su si hör mə ti ni qa zan mış dı. Hə min gün lər 
in di zin dan da so yuq dan bü zü şən, ac lıq dan 
hey siz lə şən bu dus ta ğın - za ma nı nın və mə-
ka nı nın “İşıq şey xi” ki mi ta nı nan bö yük fi lo-
sof Şi ha bəd din Yəh ya Süh rə vər di nin göz lə ri nin 
önün dən çə kil mir di. Həbs xa na ya dü şən dən bə ri 
bir ha di sə nin ağ rı-acı sı onun yad da şın da qa ra 
ti ka na dö nüb bey ni ni də lir di: Hə min gün Əy yu-
bi fi lo sof lar dan iba rət məc lis təş kil edir və ora-
da fəl sə fi-di ni mü ba hi sə lər baş la yır. Süh rə vər di 
məc lis də özü nün yük sək bi li yi ilə ha mı nı mat qo-
yur. Əy yu bi nin hə min məc lis dən son ra ona olan 
hör mə ti da ha da ar tır. Bə zi lə ri bu qə ri bə ali min 
tez lik lə və zir ola ca ğın dan çə ki nib öz lə ri nin çox 
yax şı bil di yi bir işə - sa ray xə ya nə ti nə əl atır. Ha-
kim Əy yu bi nin ata sı Sul tan Sə la həd di nə  mək-
tub la bil di rir lər ki, Hə ləb də bir alim sə nin oğ lu-
nu yol dan çı xa rır, ona küfr elm lə ri öy rə dir. 
Şi ha bəd din Yəh ya nın da fa ciəsi hə min 
mək tub dan son ra baş la yır. Ata sı nın ira də-
si nə qar şı çı xa bil mə yən Za hir Əy yu bi 
onu həbs et di rir. O gün dən bu gü nə 
çə tin şərt lər al tın da gün ke çi rən 
fi lo sof in di həbs xa na kün cün də 
məhv ola-ola özü nü gü nah lan dı rır dı.

Qeyd lər dən də gö rün dü yü ki mi, Mə lik Za- Bu nə zə riy yə ba rə də az son ra da nı şa ca-

nu yol dan çı xa rır, ona küfr elm lə ri öy rə dir. 
Şi ha bəd din Yəh ya nın da fa ciəsi hə min 
mək tub dan son ra baş la yır. Ata sı nın ira də- Şihabəddin 
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Sührəvərdi - 
“İşıq şeyxi”


